
Результаты работы учителя биологии 

муниципального  

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия» 

Абдуллаевой Ирины Валерьевны 

в межаттестационный период   

2019-2024 гг. 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия»    г. Югорск  



Дополнительное профессиональное образование 

 



Дополнительное профессиональное образование 

 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 

 

 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Дополнительное профессиональное образование 



Раздел 2.  Результаты освоения обучающимися 

образовательных программ по итогам мониторинга 

системы образования, проводимого в порядке, 

установленном Правительством Российской 

Федерации 



 Результаты освоения обучающимися образовательных программ по итогам 

мониторинга системы образования, проводимого в порядке, установленном 

Правительством РФ 
 



Результаты освоения обучающимися образовательных программ по итогам мониторинга 

системы образования, проводимого в порядке, установленном Правительством РФ 

 



Раздел 3. Выявление и развитие у обучающихся 

способностей к научной (интеллектуальной), 

творческой, физкультурно – спортивной 

деятельности, а также участие в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях.  



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик обучения 

 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 

 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 

 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик 

обучения 



3.1.  Учёт индивидуальных особенностей обучающихся в построении 

образовательного процесса, выборе образовательных технологий, методик обучения 



3.2. Наличие программ элективных курсов, дополнительных общеобразовательных 

программ, разработанных педагогом и реализуемых педагогом в образовательной 

организации 

 



3.2. Наличие программ элективных курсов, дополнительных общеобразовательных 

программ, разработанных педагогом и реализуемых педагогом в образовательной 

организации 



3.2. Наличие программ элективных курсов, дополнительных общеобразовательных 

программ, разработанных педагогом и реализуемых педагогом в образовательной 

организации 



3.2. Наличие программ элективных курсов, дополнительных общеобразовательных 

программ, разработанных педагогом и реализуемых педагогом в образовательной 

организации 

 



3.2. Наличие программ элективных курсов, дополнительных 

общеобразовательных программ, разработанных педагогом и реализуемых 

педагогом в образовательной организации 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 

 

 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 

 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 

 

 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 

 



3.3 Наличие внеурочных мероприятий, реализуемых педагогом по профилю 

профессиональной деятельности 

 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и 

др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и 

др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 

 
Управление образования  

администрации города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» 

(МБОУ «Гимназия») 

 

П Р И К А З 

 

«26» октября 2020 г.    № 170/3 

 

г. Югорск 

 

О проектно-исследовательской деятельности учащихся 

 

В соответствии с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния от 30.05.15 № 99/5 «Об утверждении Положения о Научной Лиге Обучающихся», в целях осу-

ществления проектно-исследовательской деятельности учащихся,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список примерных тем и руководителей проектно-исследовательских работ уча-

щихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» (Прило-

жение). 

2. Донченковой О.А., секретарю учреждения, ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников учреждения в срок до 11.11.2020. 

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Маштакову В.А.  замести-

теля директора по УВР 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Исполняющий обязанности директора Л.В. Сердюк 

 

Кафедра естественно-математических дисциплин (тьютор Абдуллаева И.В.) 

15 Синенко Захар 10 Взаимосвязь темперамента 

и учебной деятельности 

учащихся 10 класса 

Абдуллаева И.В. 

 

16 Громыш Артем 10 Раздражимость в природе 

 

 

 

 

 

 

 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) 

по профилю профессиональной деятельности педагога 

 

Приложение 3  

Общие результаты проектно-исследовательских работ учащихся  

Кафедра естественно-математических дисциплин  

№  ФИО куратора  ФИ учащегося  Класс  Тема  Заочный этап  Очный этап  Общая 

оценка  

Рекомендации  

процент  оценка  процент  оценка  

1  Шутова О.В.  Тодираш Александр  

Иванович  

8г  Определение методов 

борьбы с шумовым 

загрязнением в МБОУ 

«Гимназия»  

54  3       3    

7  Абдуллаева И.В.  Мохова Дарья  

Игоревна  

8а  Человеческий глаз и его 

заболевания  

65  4       4    

8  Шутова О.В.  Акбашев Айвар  

Алмазович  

8а  Где встречается 

центробежная сила?  

65  4       4    

9  Акбашева И.М.  Акбашев Айваз  

Алмазович  

8а  Биомешки  для мусора – 

решение экологической 

проблемы или обман?  

86  5   90  5  5  Наградить 

дипломом 

победителя. 

Рекомендовать 

к участию в 

муниципальной 

конференции 

молодых 

исследователей 

«Шаг в 

будущее»  

10  Акбашева И.М.  Бутдаев Эльнур  

Эхтибарович  

8б  Вегетососудистая 

дистония у подростков  

41  3       3    

11  Абдуллаева И.В.  Каримова Парвина 

Баходуровна  

8б  Строение органов зрения 

и заболевания глаз  

76  5   77  5  5   Наградить 

дипломом 

призера.  

12  Абдуллаева И.В.  Колесников Илья  

Андреевич  

8б  Оказание первой 

медицинской помощи  

при переломах  

65  4       4    

  



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 

 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной деятельности 

(олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по профилю 

профессиональной деятельности педагога 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 



3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 



 
3.4 Участие обучающихся в очных мероприятиях по предмету и внеурочной 

деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по 

профилю профессиональной деятельности педагога 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 

 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности 

 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 

 

 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 

 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 

 

Награждается 

Есипова София  

Учащаяся 10 класса 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Гимназия» 

призер 

 школьной конференции молодых исследователей  

«Шаг в будущее» в 2022-2023 учебном году 

Кафедра  естественно – математических дисциплин 

Тема: «Причины возникновения рака и возможность выявления 

его на ранних стадиях» 

Руководитель: Абдуллаева Ирина Валерьевна 

  

Директор МБОУ «Гимназия»     Погребняк В.В. 

Приказ № 53/3 от 24.03. 2023 

  

г. Югорск 

 



3.6. Результаты участия обучающихся в очных мероприятиях по предмету и 

внеурочной деятельности 

 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, 

фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) 

мероприятиях по предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, 

конкурсы, соревнования, смотры, фестивали и др.) по профилю 

профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях 

по предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, 

фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 

 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 

 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях 

по предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, 

фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, смотры, 

фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



3.7. Результаты участия обучающихся в заочных (дистанционных) мероприятиях по 

предмету и внеурочной деятельности (олимпиады, конкурсы, соревнования, 

смотры, фестивали и др.) по профилю профессиональной деятельности педагога 



Раздел 4. Личный вклад в повышение качества образования, 

совершенствование методов обучения и воспитания, и 

продуктивного использования новых образовательных 

технологий, транслирование в педагогических коллективах 

опыта практических результатов своей  профессиональной 

деятельности, активное участие в работе методических 

объединений педагогических работников организации, в том 

числе экспериментальной и инновационной 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных 

с образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной 

организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 

Фестиваль художественной самодеятельности «Победа - 
одна на всех» 

День профессий 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 



 

4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, 

связанных с образованием обучающихся, с эффективностью работы 

образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с 

образованием обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.1. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив, связанных с образованием 

обучающихся, с эффективностью работы образовательной организации 

 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 

 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.2. Участие в проектировании и реализации педагогических инициатив по 

развитию взаимодействия с социальными партнёрами образовательной 

организации, по развитию взаимодействия с родителями обучающихся 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступая на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических объединений, 

проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта 

практических результатов своей профессиональной деятельности. 

Выступая на семинарах, конференциях, круглых столах, педсоветах, 

заседаниях методических объединений, проведение открытых уроков, 

мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических объединений, 

проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических объединений, 

проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических 

объединений, проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических 

объединений, проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических 

объединений, проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических объединений, 

проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических 

объединений, проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.3. Транслирование в педагогических коллективах опыта практических 

результатов своей профессиональной деятельности. Выступления на семинарах, 

конференциях, круглых столах, педсоветах, заседаниях методических 

объединений, проведение открытых уроков, мастер-классов 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



 

 

4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, 

жюри олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.4. Экспертная деятельность. Участие в работе экспертных комиссий, жюри 

олимпиад, конкурсов (только очная форма участия) 

 



4.6. Участие в профессиональных конкурсах 

 



4.6. Участие в профессиональных конкурсах 

 



4.6. Участие в профессиональных конкурсах 

 



4.6. Участие в профессиональных конкурсах 

 

 



4.8. Применение и результативность применения современных 

образовательных технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных 

образовательных технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных образовательных 

технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных образовательных 

технологий, в том числе ИКТ  

 



4.8. Применение и результативность применения современных 

образовательных технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных образовательных 

технологий, в том числе ИКТ  

 



4.8. Применение и результативность применения современных образовательных 

технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных 

образовательных технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных образовательных 

технологий, в том числе ИКТ  



4.8. Применение и результативность применения современных 

образовательных технологий, в том числе ИКТ  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной деятельности, в работе 

стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной деятельности, в 

работе стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной деятельности, в 

работе стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной   деятельности, в работе 

стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной   деятельности, в 

работе стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной деятельности, в работе 

стажировочных и пилотных площадок  



4.9. Участие в инновационной или в экспериментальной деятельности, в работе 

стажировочных и пилотных площадок  



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 

Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по экологии для 

учеников 1–9 классов Октябрь 2021 

 

Уважаемый (-ая) 

Абдуллаева Ирина Валерьевна! 

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь в 
проведении всероссийской онлайн-олимпиады Учи.ру 

по экологии для 1-9 классов. 

Желаем дальнейших успехов в обучении! 

Благодарственное письмо № 2109-46003 

Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по экологии для 

учеников 1–9 классов Октябрь 2021 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 

Платформа Учи.ру благодарит вас за успешное выступление ваших 
учеников на всероссийской онлайн-олимпиаде Учи.ру по экологии 

для 1-9 классов. 

Желаем дальнейших успехов в обучении! 

 

Благодарственное письмо № 2109-

46003  



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



 
4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 

 



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



4.11.  Наличие отмеченных профессиональных достижений 



Раздел 5. Активное участие в работе методических 

объединений педагогических работников организаций, в 

разработке программно-методического сопровождения 

образовательного процесса, профессиональных конкурсах 

(раздел для высшей категории) 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 

 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в 

проведении мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в 

проведении мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.2. Активное участие в работе методического объединения и в проведении 

мероприятий методической направленности 



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  

 



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  

 



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  



5.3. Обеспечение образовательного процесса программно-методической 

документацией  



Благодарим  

за работу ! 


